

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/9/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
100		IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.	5.121.636,88		5.121.636,88	3.841.292,76	75,00	3.933.522,60	92.229,84	3.841.292,76	100,00		-1.280.344,12
112		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA RÚSTICA.	467.000,00		467.000,00	507.721,14	108,72	10.470,69	4.820,71	5.649,98	1,11	502.071,16	40.721,14
113		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA URBANA.	74.587.000,00		74.587.000,00	73.388.643,51	98,39	321.690,64	54.194,53	267.496,11	0,36	73.121.147,40	-1.198.356,49
115		IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	11.158.000,00		11.158.000,00	10.955.063,00	98,18	10.142.292,58	28.092,71	10.114.199,87	92,32	840.863,13	-202.937,00
116		IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	9.476.000,00		9.476.000,00	11.994.569,43	126,58	9.345.405,49	195.535,63	9.149.869,86	76,28	2.844.699,57	2.518.569,43
130		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	6.347.000,00		6.347.000,00	6.044.987,75	95,24	1.068.038,59	38.325,71	1.029.712,88	17,03	5.015.274,87	-302.012,25
210		IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.	3.633.240,80		3.633.240,80	2.725.300,44	75,01	3.129.594,84	404.294,40	2.725.300,44	100,00		-907.940,36
22000		IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS.	58.260,00		58.260,00	43.701,30	75,01	43.701,30		43.701,30	100,00		-14.558,70
22001		IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA.	21.550,00		21.550,00	16.166,88	75,02	16.166,88		16.166,88	100,00		-5.383,12
22003		IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO.	443.100,00		443.100,00	338.501,86	76,39	338.501,86		338.501,86	100,00		-104.598,14
22004		IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS.	641.410,00		641.410,00	572.014,98	89,18	572.014,98		572.014,98	100,00		-69.395,02
22006		IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS.	1.350,00		1.350,00	1.519,17	112,53	1.519,17		1.519,17	100,00		169,17
290		IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	1.770.000,00		1.770.000,00	1.472.054,36	83,17	1.273.235,78	43.728,21	1.229.507,57	83,52	242.546,79	-297.945,64
300		SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA.	2.012.000,00		2.012.000,00	1.314.038,50	65,31	55,49		55,49	0,00	1.313.983,01	-697.961,50
301		SERVICIO DE ALCANTARILLADO.	1.209.000,00		1.209.000,00	789.370,12	65,29	3.053,82		3.053,82	0,39	786.316,30	-419.629,88
302		SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	9.850.000,00		9.850.000,00	6.547.947,98	66,48	5.467.910,69		5.467.910,69	83,51	1.080.037,29	-3.302.052,02
309		OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.	1.060.000,00		1.060.000,00	983.193,24	92,75	978.256,40		978.256,40	99,50	4.936,84	-76.806,76
321		LICENCIAS URBANÍSTICAS.	1.142.000,00		1.142.000,00	552.110,91	48,35	493.505,97	82.155,53	411.350,44	74,51	140.760,47	-589.889,09
322		CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN.	11.000,00		11.000,00	3.992,04	36,29	3.718,89		3.718,89	93,16	273,15	-7.007,96
323		TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANÍSTICOS.	598.000,00		598.000,00	373.459,04	62,45	256.410,96	1.316,76	255.094,20	68,31	118.364,84	-224.540,96
325		TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	74.000,00		74.000,00	61.899,12	83,65	64.464,98	2.565,86	61.899,12	100,00		-12.100,88
326		TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	1.075.000,00		1.075.000,00	379.387,18	35,29	354.106,75	2.186,57	351.920,18	92,76	27.467,00	-695.612,82
329		OTRAS TASAS POR LA REALIZAC DE ACTIVID DE COMPET LOCAL	42.000,00		42.000,00	11.792,70	28,08	11.715,12	1.595,58	10.119,54	85,81	1.673,16	-30.207,30
		Suma	134.016.547,68		134.016.547,68	125.004.671,71	93,28	39.435.002,16	951.042,04	38.483.960,12	30,79	86.520.711,59	-9.011.875,97

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/9/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
330		TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS.	3.218.000,00		3.218.000,00	2.085.944,30	64,82	1.605.647,69		1.605.647,69	76,97	480.296,61	-1.132.055,70
331		TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	664.000,00		664.000,00	660.492,48	99,47	25.510,25		25.510,25	3,86	634.982,23	-3.507,52
332		TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	2.689.000,00		2.689.000,00	1.846.909,15	68,68	1.802.451,19		1.802.451,19	97,59	44.457,96	-842.090,85
333		TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER TELEC	786.000,00		786.000,00	311.408,63	39,62	220.667,39		220.667,39	70,86	90.741,24	-474.591,37
334		TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS.	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
335		TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	770.000,00		770.000,00	447.510,73	58,12	205.429,82	230,75	205.199,07	45,85	242.311,66	-322.489,27
337		TASAS POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO.	1.072.000,00		1.072.000,00	1.066.048,89	99,44	3.330,67	3.124,52	206,15	0,02	1.065.842,74	-5.951,11
338		COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	501.000,00		501.000,00	310.314,11	61,94	310.314,11		310.314,11	100,00		-190.685,89
339		OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	577.000,00		577.000,00	283.599,39	49,15	238.659,66	1.660,55	236.999,11	83,57	46.600,28	-293.400,61
34100		SERVICIOS ASISTENCIALES: AYUDA A DOMICILIO.	100.000,00		100.000,00	66.827,96	66,83	42.709,27		42.709,27	63,91	24.118,69	-33.172,04
34101		SERVICIOS ASISTENCIALES: TELEASISTENCIA.	7.000,00		7.000,00	7.929,18	113,27	7.911,20		7.911,20	99,77	17,98	929,18
34102		SERVICIOS ASISTENCIALES. AYUDA A DOMICILIO DEPENDENCIA											
34200		SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS INFANTILES.	899.000,00		899.000,00	511.296,50	56,87	473.793,87	673,72	473.120,15	92,53	38.176,35	-387.703,50
34201		SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS MUNICIPALES DE MÚSICA.	602.000,00		602.000,00	346.821,27	57,61	337.384,05		337.384,05	97,28	9.437,22	-255.178,73
34203		SERVICIOS EDUCATIVOS: OTROS SERVICIOS EDUCACIÓN.	122.000,00		122.000,00	113.487,55	93,02	113.546,95	59,40	113.487,55	100,00		-8.512,45
343		SERVICIOS DEPORTIVOS.	193.000,00		193.000,00	193.247,59	100,13	199.597,59	6.350,00	193.247,59	100,00		247,59
344		ENTRADAS A MUSEOS, EXPOSICIONES, ESPECTÁCULOS.				26,00		26,00		26,00	100,00		26,00
34900		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: CENTRO DE MÚSICA JOVEN.	1.000,00		1.000,00	15.115,50	1.511,55	14.023,82		14.023,82	92,78	1.091,68	14.115,50
34901		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: OTRAS ACTIVIDADES JUVENTUD.	1.000,00		1.000,00	26,00	2,60	26,00		26,00	100,00		-974,00
34902		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILERES INSTALACIONES CULTURALES.	100.000,00		100.000,00	69.128,72	69,13	64.049,22	237,00	63.812,22	92,31	5.316,50	-30.871,28
34903		OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS VETERINARIOS.	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
34904		OTROS PRECIOS PÚBLICOS. ACTIVIDADES EN CENTROS SOCIALES	24.000,00		24.000,00	5.324,90	22,19	5.684,40	359,50	5.324,90	100,00		-18.675,10
		Suma	143.126.547,68		143.126.547,68	131.260.186,26	91,71	43.500.117,62	963.737,48	42.536.380,14	32,41	88.723.806,12	-11.866.361,42

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/9/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
34905		OTROS PRECIOS PÚBLICOS.ALQUILER PALACIO DE CONGRESOS	300.000,00		300.000,00	83.136,20	27,71	66.119,80		66.119,80	79,53	17.016,40	-216.863,80
360		VENTAS.	1.386.000,00		1.386.000,00	999.986,72	72,15	796.677,99		796.677,99	79,67	203.308,73	-386.013,28
389		OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES.	1.000,00		1.000,00	382.358,93	38.235,89	385.752,56	3.393,63	382.358,93	100,00		381.358,93
39100		MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	1.000,00		1.000,00	32.583,25	3.258,33	215,00	314,75	-99,75	-0,31	32.683,00	31.583,25
39110		MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.	6.000,00		6.000,00	3.190,88	53,18	855,28		855,28	26,80	2.335,60	-2.809,12
39120		MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	5.859.000,00		5.859.000,00	3.267.540,43	55,77	2.614.397,99	32.344,02	2.582.053,97	79,02	685.486,46	-2.591.459,57
39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	215.000,00		215.000,00	81.733,77	38,02	11.767,71	5.043,48	6.724,23	8,23	75.009,54	-133.266,23
39191		PENALIDADES EJECUCIÓN DE CONTRATOS		132.721,91	132.721,91	169.132,22	127,43	169.132,22		169.132,22	100,00		36.410,31
39211		RECARGO DE APREMIO.	1.021.000,00		1.021.000,00	830.549,80	81,35	830.549,80		830.549,80	100,00		-190.450,20
393		INTERESES DE DEMORA.	549.000,00		549.000,00	376.012,29	68,49	336.420,08		336.420,08	89,47	39.592,21	-172.987,71
397		APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS.	8.000,00		8.000,00								-8.000,00
39900		OTROS INGRESOS DIVERSOS: IMPREVISTOS.	1.000,00		1.000,00	3.218,20	321,82	2.245,27		2.245,27	69,77	972,93	2.218,20
39901		OTROS INGRESOS DIVERSOS: RECURSOS EVENTUALES.	875,28		875,28	68.522,94	7.828,69	68.522,94		68.522,94	100,00		67.647,66
39902		OTROS INGRESOS DIVERSOS: ANUNCIOS REINTEGRABLES.	6.000,00		6.000,00	9.292,89	154,88					9.292,89	3.292,89
39903		OTROS INGRESOS DIVERSOS: EJECUCIONES SUBSIDIARIAS.	300.000,00		300.000,00	166.507,83	55,50	20.892,44		20.892,44	12,55	145.615,39	-133.492,17
39904		OTROS INGRESOS DIVERSOS: REINTEGRO DAÑOS.	1.000,00		1.000,00	62.433,33	6.243,33	52.651,63	3.104,52	49.547,11	79,36	12.886,22	61.433,33
39905		OTROS INGRESOS DIVERSOS: COSTAS.	193.000,00		193.000,00	151.831,42	78,67	150.510,11		150.510,11	99,13	1.321,31	-41.168,58
39906		OTROS INGRESOS DIVERSOS EJECUCIÓN GARANTIAS CONTRATOS	3.000,00		3.000,00	5.099,75	169,99	5.099,75		5.099,75	100,00		2.099,75
39907		OTROS INGRESOS DIVERSOS: CONTROL APARCAMIENTOS				59.188,04		59.188,04		59.188,04	100,00		59.188,04
400		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL											
42010		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	40.066.566,18		40.066.566,18	29.805.659,01	74,39	32.256.290,25	2.450.631,24	29.805.659,01	100,00		-10.260.907,17
42020		COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES.				939.697,00		939.697,00		939.697,00	100,00		939.697,00
42090		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	801.056,50		801.056,50	7.562,39	0,94	7.562,39		7.562,39	100,00		-793.494,11
		Suma	193.845.045,64	132.721,91	193.977.767,55	168.765.423,55	87,00	82.274.665,87	3.458.569,12	78.816.096,75	46,70	89.949.326,80	-25.212.344,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/9/2015

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42190	DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.	33.203,40		33.203,40	91.961,57	276,96	91.961,57		91.961,57	100,00		58.758,17
45002	TRANS CTES CONV SUSCRITO C.A EN MAT DE SERV.SOC.Y POL.IGUAL	5.373.021,83	75.500,00	5.448.521,83	2.683.586,81	49,25	2.683.586,81		2.683.586,81	100,00		-2.764.935,02
45030	TRANS CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EDUCACIÓN	1.507.132,00		1.507.132,00	1.507.132,00	100,00	1.507.132,00		1.507.132,00	100,00		
45060	OTRAS TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SUSCRITOS CON C.A	16.669,45		16.669,45								-16.669,45
45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	137.000,00	15.097,59	152.097,59	167.411,37	110,07	167.411,37		167.411,37	100,00		15.313,78
451	DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS CCAA	2.420.343,10	586.321,46	3.006.664,56	1.274.708,68	42,40	1.305.839,91	31.131,23	1.274.708,68	100,00		-1.731.955,88
470	DE EMPRESAS PRIVADAS											
48001	FUNDACIÓN HC ENERGÍA											
490	DEL FONDO SOCIAL EUROPEO				18.375,47		18.375,47		18.375,47	100,00		18.375,47
491	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	770.524,37		770.524,37	134.181,15	17,41	134.181,15		134.181,15	100,00		-636.343,22
518	DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO.	88.000,00		88.000,00	65.498,07	74,43	59.910,33		59.910,33	91,47	5.587,74	-22.501,93
520	INTERESES DE DEPÓSITOS.	243.000,00		243.000,00	228.344,52	93,97	228.344,52		228.344,52	100,00		-14.655,48
541	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS.	450.000,00		450.000,00	14.265,52	3,17	8.078,09		8.078,09	56,63	6.187,43	-435.734,48
550	DE CONCESIONES ADMTIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	551.000,00		551.000,00	505.013,46	91,65	376.052,90		376.052,90	74,46	128.960,56	-45.986,54
552	DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA											
559	OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS				40.000,00		40.000,00		40.000,00	100,00		40.000,00
599	OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.	40.000,00		40.000,00								-40.000,00
	Total de operaciones corrientes:	205.474.939,79	809.640,96	206.284.580,75	175.495.902,17	85,07	88.895.539,99	3.489.700,35	85.405.839,64	48,67	90.090.062,53	-30.788.678,58
600	VENTA DE SOLARES	293.000,00		293.000,00								-293.000,00
603	PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.	641.000,00		641.000,00	9.075,36	1,42	9.075,36		9.075,36	100,00		-631.924,64
609	OTROS TERRENOS											
619	OTRAS INVERSIONES REALES				10.249,32		20.166,02	9.916,70	10.249,32	100,00		10.249,32
68000	REINTEGRO DE EJERCICIOS CERRADOS				4.754,22		4.754,22		4.754,22	100,00		4.754,22
	Suma	206.408.939,79	809.640,96	207.218.580,75	175.519.981,07	84,70	88.929.535,59	3.499.617,05	85.429.918,54	48,67	90.090.062,53	-31.698.599,68

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/9/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
700		De la Administración General de la Entidad Local											
751		DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS CC.AA.	326.868,05	88.883,49	415.751,54	281.937,47	67,81	281.937,47		281.937,47	100,00		-133.814,07
791		DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	1.600.000,00		1.600.000,00								-1.600.000,00
830		REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A C/P	180.000,00		180.000,00	107.780,88	59,88	107.780,88		107.780,88	100,00		-72.219,12
831		REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A L/P	218.192,16		218.192,16	180.201,81	82,59	175.692,17		175.692,17	97,50	4.509,64	-37.990,35
851		LIQUIDACIÓN SOCIEDAD CINTURÓN VERDE DE OVIEDO S.A.	1.120.000,00		1.120.000,00	1.359.233,51	121,36	1.359.233,51		1.359.233,51	100,00		239.233,51
87000		REMANENTE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES		34.392.949,40	34.392.949,40								-34.392.949,40
87010		REMANENTE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA.		2.467.344,24	2.467.344,24								-2.467.344,24
913		PRÉSTAM RECIBIDOS A L/P DE ENTES DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO		2.270.172,82	2.270.172,82	200.000,00	8,81	200.000,00		200.000,00	100,00		-2.070.172,82
		Total de operaciones de capital:	4.379.060,21	39.219.349,95	43.598.410,16	2.153.232,57	4,94	2.158.639,63	9.916,70	2.148.722,93	99,79	4.509,64	-41.445.177,59
		Suma	209.854.000,00	40.028.990,91	249.882.990,91	177.649.134,74	71,09	91.054.179,62	3.499.617,05	87.554.562,57	49,29	90.094.572,17	-72.233.856,17